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WPROWADZENIE 

 
 Wieloletni Plan Inwestycyjny (WPI) na lata 2010 - 2014 jest wyrazem dąŜenia 

do doskonalenia jakości planowania i skuteczności w osiąganiu załoŜonych celów. 

Jako waŜny instrument zarządzania finansowego ułatwia podejmowanie optymalnych decyzji oraz 

sprawniejsze zarządzanie projektami inwestycyjnymi, szczególnie w kontekście spełnienia 

określonych wymogów Unii Europejskiej jako waŜnego źródła współfinansowania. 

WPI to równieŜ wynik kompromisu prowadzącego do zapewnienia moŜliwie 

najwłaściwszych relacji pomiędzy oczekiwaniami, potrzebami mieszkańców, a moŜliwościami 

finansowymi Powiatu. 

Wieloletni Plan Inwestycyjny powoduje równieŜ sprawniejsze zarządzanie inwestycjami 

przy równoczesnym eliminowaniu doraźności w podejmowaniu decyzji i podniesieniu 

skuteczności procesu decyzyjnego na wszystkich etapach. 

Instytucje decydujące o współfinansowaniu, kredytowaniu inwestycji powiatowych otrzymują 

wizję rozwojową Powiatu, uporządkowaną w zakresie ogólnej koncepcji i posiadającą 

harmonogram jej realizacji. Dokument ten spełnia równieŜ rolę bazy informacyjnej 

o zamierzeniach inwestycyjnych władz Powiatu w długim horyzoncie czasu. Stanowić zatem 

moŜe narzędzie wzajemnej komunikacji oraz współdziałania róŜnych struktur i podmiotów 

w procesie rozwoju Powiatu. 

Przedstawione w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zadania strategiczne wskazują 

jednoznacznie na wolę i potrzebę kontynuacji ustaleń zawartych w Strategii ZrównowaŜonego 

Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego oraz pozostałych dokumentów planistycznych nadając 

priorytety  zadaniom, pozwalającym zrealizować określone  w Strategii cele operacyjne. 

 Wieloletni Plan Inwestycyjny nie jest programem inwestycyjnym  

w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych. Stanowi on program gospodarczy, 

którego celem jest między innymi uporządkowanie procesu inwestycyjnego dla waŜnych 

inwestycji w określonej perspektywie czasowej.  

Przyjęte w WPI parametry finansowo-czasowe inwestycji oparto na kosztorysach  

i wycenach szacunkowych oraz dostosowano do potencjału inwestycyjnego Powiatu. 

Natomiast limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne ujmowane będą, zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych, w ramach corocznie uchwalanego budŜetu Powiatu. 

ZałoŜenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego: 

1.  Dostosowanie Planu do priorytetów i programów Unii Europejskiej, 

2. Uwzględnienie zadań i środków pomocowych na lata 2010 – 2014, 
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3. Zapewnienie zgodności z kierunkami rozwoju społeczno-gospodarczego Powiatu 

określonego w dokumentach planistyczno-strategicznych, 

4. Zapewnienie kontynuacji zadaniom rozpoczętym i przygotowanym dokumentacyjnie, 

5. Przyjęcie poziomu szacowanych nakładów na podstawie aktualnej, wieloletniej prognozy 

finansowej budŜetu Powiatu, 

6. Kontynuowanie polityki aplikowania o środki pomocowe poprzez potraktowanie 

priorytetowo zadań inwestycyjnych kwalifikujących się do uzyskania dofinansowania, 

7. Zapewnienie realizacji zadań kluczowych dla rozwoju społeczno-gospodarczego Powiatu, 

8. Przyjęcie wysokości planowanych nakładów na pierwsze lata na podstawie 

rozstrzygniętych przetargów, podpisanych umów lub kosztorysów, 

9. Wprowadzenie zadań w stosunku do których Rada Powiatu stosownymi uchwałami 

podjęła zobowiązania, 

10.  Zapewnienie utrzymania średniego wskaźnika wydatków inwestycyjnych do dochodów 

zgodnie z załoŜeniem ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 157, poz. 1240). 
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Wieloletni Plan Inwestycyjny Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2010 - 2014 
 

 

PODSUMOWANIE 
 
 

Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2010-2014 opracowany został dla zadań 

planowanych przez jednostki organizacyjne Powiatu Jeleniogórskiego. 

Działalność inwestycyjna samorządu stanowi jedną z jego podstawowych funkcji 

publicznych, która dzięki tworzeniu materialnych struktur rozwoju wpływa na wzrost standardu 

i poziomu Ŝycia mieszkańców. 

Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2010-2014 jest tak skonstruowany, aby zachowane 

były proporcje na inwestycje strategiczne i zadania programowe o mniejszym wymiarze 

finansowym, ale bezpośrednio wpływające na podniesienie Ŝycia mieszkańców. 

Dla projektów inwestycyjnych zawartych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym jest 

moŜliwość wyprzedzającego przygotowania procesów formalno-prawnych w stopniu 

umoŜliwiającym realizację w określonym terminie. 

NaleŜy mieć świadomość, Ŝe nie wszystkie wnioski o dotacje celowe oraz  

o finansowanie programów z budŜetu środków europejskich zostaną pozytywnie rozpatrzone 

i zajdzie potrzeba podjęcia decyzji bądź o ograniczeniu zakresu rzeczowego, przesunięcia 

realizacji w czasie, dokonania korekty czy w ostateczności rezygnacji z realizacji niektórych zadań. 

Dotychczasowa praktyka wykazała, Ŝe Wieloletni Plan Inwestycyjny jest niezbędnym 

instrumentem w procesie zarządzania Powiatem, którego stosowanie stało się powszechne. 

 


